
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2 i0  » _____М ВрТ______20/££й. № »______М&РТД 20^У.

О внесении изменений в мунихщпальную 
программу «Обеспечение деятельности 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», утверждённую
постановлением Администрации
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 3 сентября 2024 года 
№ 1441

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 
деятельности городского округа город Уфа Республики Башкортостан», 
утверждённую постановлением Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 3 сентября 2024 года № 1441, изложив её в 
редакции согласно приложению.

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя, заместителей главы и управляющего делами 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
соответствии с функциональными обязанностями по исполнению 
возложенных полномочий.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев



Приложение
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от £4Р. # 3 .

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республики

Башкортостан»

Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Ответственные
исполнители
подпрограмм

Управление по взаимодействию со СМИ -  пресс- 
служба Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
Муниципальное казённое учреждение «Центр 
организации и проведения конкурсных процедур» 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
Муниципальное казённое учреждение «Служба 
строительного контроля» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Соисполнители
муниципальной
программы

Управление коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
(далее -  УКХиБ Администрации ГО г.Уфа РБ); 
Управление по строительству, ремонту дорог и 
искусственных сооружений Администрации 
городского округа город У фа Республики 
Башкортостан (далее -  УСРДИС Администрации ГО 
г.Уфа РБ);

Муниципальное казённое учреждение «Управление 
наружной рекламы и информации» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан (далее -  МКУ 
«Управление наружной рекламы и информации»); 
Муниципальное бюджетное учреждение «Медиадом 
«Вся Уфа» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее -  МБУ «Медиадом «Вся Уфа»);



2

Муниципальное казённое учреждение «Центр 
информационных технологий» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (далее -  МКУ «ЦИТ»).

Координатор
муниципальной
программы

Управление экономики и инвестиций Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель 1. Сформировать положительный имидж города 
Уфы на республиканском, федеральном и 
международном уровнях, как современного 
комфортного, экономически развитого мегаполиса. 
Задача 1.1. Разработать основные направления 
позиционирования города Уфы в формате российского 
и международного информационных полей.
Задача 1.2. Развивать муниципальные средства 
массовой информации и наружной (социальной) 
рекламы.

Цель 2. Определить поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) на поставку товаров (за исключением 
поставки продовольственных товаров), выполнение 
работ, оказание услуг путём проведения конкурсов, 
аукционов для заказчиков городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.
Задача 2.1. Сэкономить бюджетные средства 
вследствие их эффективного использования путём 
проведения конкурсов, аукционов.

Цель 3 Обеспечить техническое сопровождение 
программ по комплексному развитию территории 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.
Задача 3.1. Обеспечить осуществление строительного 
контроля за выполнением работ по ремонту 
автомобильных дорог, искусственных сооружений и 
прилегающих территорий, капитальному ремонту, по 
содержанию объектов благоустройства и 
благоустройству территории.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных

Отсутствует



3

проектов
Республики
Башкортостан
Срок реализации
муниципальной
программы

2025 -  2030 годы

Перечень
подпрограмм
муниципальной
программы

1. Формирование положительного имиджа города Уфы; 
2.0пределение поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) для заказчиков городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан;
3. Обеспечение качественного выполнения работ по 
благоустройству в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан;
4. Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Обеспечение деятельности городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан».

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

Подпрограмма 1. «Формирование положительного 
имиджа города Уфы»:
- охват аудитории групп Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан в 
социальных сетях. Количество посетителей, человек;
- охват населения муниципальными СМИ, экземпляров;
- охват касаний сюжетов телеканала «Вся Уфа» 
аудиторией кабельных операторов города Уфы. 
Количество касаний, единиц;
- количество диджитал-экранов, используемых для 
демонстрации наружной рекламы на территории 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, штук.

Подпрограмма 2. «Определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) для заказчиков 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»:
- снижение начальных (максимальных) цен контрактов 
при проведении торгов для муниципальных нужд 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, %.

Подпрограмма 3. «Обеспечение качественного 
выполнения работ по благоустройству в городском 
округе город Уфа Республики Башкортостан»:
- количество объектов, заказчиком которых является 
УКХиБ Администрации ГО г.Уфа РБ, единиц;



4

- количество объектов, заказчиком которых является 
УСРДИС Администрации ГО г.УфаРБ, единиц;
- количество лабораторных испытаний, единиц;
- количество проверенной сметной документации по 
объектам Администрации ГО г.УфаРБ, единиц;
- количество объектов по иным муниципальным 
заказчикам, единиц.

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объём финансового обеспечения 
муниципальной программы в 2025 -  2030 годах 
составит 5 951 253,46 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2025 год -  1 166 934,65 тыс. рублей;
2026 год -  1 159 355,71 тыс. рублей;
2027 год -  1 157 642,86 тыс. рублей;
2028 год -  822 440,08 тыс. рублей;
2029 год -  822 440,08 тыс. рублей;
2030 год -  822 440,08 тыс. рублей; 
в том числе за счёт средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  103 897,80 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год -  17 780,60 тыс. рублей;
2026 год -  17 780,60 тыс. рублей;
2027 год -  17 780,60 тыс. рублей;
2028 год -  16 852,00 тыс. рублей;
2029 год -  16 852,00 тыс. рублей;
2030 год -  16 852,00 тыс. рублей;
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  5 676 475,66 тыс. рублей, из них по 
годам:
2025 год -  1 110 654,05 тыс. рублей;
2026 год -  1 103 075,11 тыс. рублей;
2027 год -  1 101 362,26 тыс. рублей;
2028 год -  787 128,08 тыс. рублей;
2029 год -  787 128,08 тыс. рублей;
2030 год -  787 128,08 тыс. рублей;
в) внебюджетных источников -  170 880,00 тыс. руб., из 
них по годам:
2025 год -  38 500,00 тыс. рублей;
2026 год -  38 500,00 тыс. рублей;
2027 год -  38 500,00 тыс. рублей;
2028 год -  18 460,00 тыс. рублей;
2029 год -  18 460,00 тыс. рублей;
2030 год -  18 460,00 тыс. рублей.



5

1. Обоснование целей, задач, целевых индикаторов и показателей
муниципальной программы

Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы и её подпрограмм разработаны в соответствии с Жилищным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите 
конкуренции», государственной программой «Развитие средств массовой 
коммуникации Республики Башкортостан», утверждённой постановлением 
Правительства Республики Башкортостан от 30 ноября 2023 года № 675, 
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
23 июня 2020 года № 62/4 «Об утверждении Правил благоустройства 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

Информация о целевых индикаторах и показателях муниципальной 
программы приведена в приложении № 1 к ней.

2. Сведения о финансовом обеспечении реализации муниципальной
программы

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
предусматривает привлечение средств бюджета Республики Башкортостан, 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
внебюджетных источников.

Привлечение внебюджетных средств (средств от приносящей доход 
деятельности) прогнозируется по плану финансово-хозяйственной 
деятельности МБУ «Медиадом «Вся Уфа».

Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы в 
разрезе её подпрограмм и мероприятий приведена в приложении № 2 
к муниципальной программе.

3. Сведения об оказании муниципальных услуг (о выполнении работ) 
муниципальными учреждениями городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан в рамках муниципальной программы

В рамках подпрограммы «Формирование положительного имиджа 
города Уфы» муниципальной программы МБУ «Медиадом «Вся Уфа» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан осуществляется 
выполнение муниципальной работы: осуществление издательской 
деятельности, в соответствии с муниципальным сегментом регионального 
перечня (классификатора) муниципальных услуг, не включённых в



6

общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) 
государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и 
работ городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

4. Сведения об объектах капитального строительства и 
инвестиционных проектах муниципально-частного партнёрства с участием 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых в
рамках муниципальной программы

В рамках муниципальной программы объекты .капитального 
строительства и инвестиционные проекты муниципально-частного 
партнёрства с участием городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан не предусмотрены.

5. Сведения об объектах по содержанию, ремонту, капитальному 
ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, включая работы, связанные с управлением
дорожным хозяйством

В рамках муниципальной программы объекты по содержанию, 
ремонту, капитальному ремонту, строительству и реконструкции 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая 
работы, связанные с управлением дорожным хозяйством, не предусмотрены.

6. Сведения об участии организаций в реализации муниципальной
программы

Реализация муниципальной программы осуществляется без участия 
сторонних организаций.

7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
осуществляется в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утверждённым постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 15 июня 2015 
года № 2435 (с последующими изменениями).



7

8. Подпрограммы

8.1. Подпрограмма
«Формирование положительного имиджа города Уфы»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы
(соисполнители
муниципальной
программы)

Управление по взаимодействию со СМИ -  пресс- 
служба Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее -  Управление по 
взаимодействию со СМИ -  пресс-служба);
МКУ «Управление наружной рекламы и информации»; 
МБУ «Медиадом «Вся Уфа».

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель. Сформировать положительный имидж города 
Уфы на республиканском, федеральном и 
международном уровнях, как современного 
комфортного, экономически развитого мегаполиса. 
Задача 1. Разработать основные направления 
позиционирования города Уфы в формате российского 
и международного информационных полей.
Задача 2. Развивать муниципальные средства массовой 
информации и наружной (социальной) рекламы

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

Охват аудитории групп Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан в 
социальных сетях. Количество посетителей, человек; 
охват населения муниципальными СМИ, экземпляров; 
охват касаний сюжетов телеканала «Вся У фа» 
аудиторией кабельных операторов г. Уфы. Количество 
касаний, единиц;
количество диджитал-экранов, используемых для 
демонстрации наружной рекламы на территории 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, штук.

Сроки реализации 
подпрограммы

2025 -  2030 годы



8

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объём финансового обеспечения 
муниципальной подпрограммы в 2025 -  2030 годах 
составит 809 864,31 тыс. рублей, в том числе по годам:
2025 год -  149 392,64 тыс. рублей;
2026 год -  149 379,84 тыс. рублей;
2027 год -  149 428,33 тыс. рублей;
2028 год -  120 554,50 тыс. рублей;
2029 год -  120 554,50 тыс. рублей;
2030 год -  120 554,50 тыс. рублей; 
в том числе за счёт средств:
а) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  638 984,31 тыс. рублей, из них по 
годам:
2025 год -  110 892,64 тыс. рублей;
2026 год -  110 879,84 тыс. рублей;
2027 год -  110 928,33 тыс. рублей;
2028 год -  102 094,50 тыс. рублей;
2029 год -  102 094,50 тыс. рублей;
2030 год -  102 094,50 тыс. рублей;
б) внебюджетных источников -  170 880,00 тыс. руб., из 
них по годам:
2025 год -  38 500,00 тыс. рублей;
2026 год -  38 500,00 тыс. рублей;
2027 год -  38 500,00 тыс. рублей;
2028 год -  18 460,00 тыс. рублей;
2029 год -  18 460,00 тыс. рублей;
2030 год -  18 460,00 тыс. рублей.

8.1.1. Сведения о финансовом обеспечении подпрограммы.

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счёт средств 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
внебюджетных источников.

Финансовое обеспечение подпрограммы за счёт средств федерального 
бюджета и бюджета Республики Башкортостан не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе её 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.



9

8.2. Подпрограмма
«Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Муниципальное казённое учреждение «Центр 
организации и проведения конкурсных процедур» 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее -  МКУ «ЦОиПКП»)

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель: определить поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) на поставку товаров (за исключением 
поставки продовольственных товаров), выполнение 
работ, оказание услуг путём проведения конкурсов, 
аукционов для заказчиков городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.
Задача: сэкономить бюджетные средства вследствие 
их эффективного использования путем проведения 
конкурсов, аукционов.

Перечень региональных 
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые индикаторы и
показатели
подпрограммы

Снижение начальных (максимальных) цен контрактов 
при проведении торгов для муниципальных нужд 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, %.

Сроки реализации 
подпрограммы

2025 -  2030 годы

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объём финансового обеспечения 
муниципальной подпрограммы в 2025 -  2030 годах за 
счёт бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан составит -  295 465,34 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год -  51 571,28 тыс. рублей;
2026 год -  51 067,93 тыс. рублей;
2027 год -  50 085,53 тыс. рублей;
2028 год -  47 580,20 тыс. рублей;
2029 год -  47 580,20 тыс. рублей;
2030 год -  47 580,20 тыс. рублей.



10

8.2.1. Сведения о финансовом обеспечении подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счёт 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение подпрограммы за счёт средств федерального 
бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных источников 
не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе её 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.3. Подпрограмма

«Обеспечение качественного выполнения работ по благоустройству в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы
(соисполнитель
муниципальной
программы)

Муниципальное казённое учреждение «Служба 
строительного контроля» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее -  МКУ ССК г. Уфы); 
УКХиБ Администрации ГО г.Уфа РБ;
УСРДИС Администрации ГО г.Уфа РБ.

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель: обеспечить техническое сопровождение программ 
по комплексному развитию территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.
Задача: обеспечить осуществление строительного 
контроля за выполнением работ по ремонту 
автомобильных дорог, искусственных сооружений и 
прилегающих территорий, капитальному ремонту, по 
содержанию объектов благоустройства и 
благоустройству территории.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

Количество объектов, заказчиком которых является 
УКХиБ Администрации ГО г.Уфа РБ, единиц; 
количество объектов, заказчиком которых является 
УСРДИС Администрации ГО г.Уфа РБ, единиц; 
количество лабораторных испытаний, единиц;



и
количество проверенной сметной документации по 
объектам Администрации ГО г.Уфа РБ, единиц; 
количество объектов по иным муниципальным 
заказчикам, единиц.

Сроки
реализации
подпрограммы

2025 -  2030 годы

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объём финансового обеспечения 
муниципальной подпрограммы в 2025 -  2030 годах за 
счёт бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан составит -  357 102,24 тыс. рублей, из них 
по годам:
2025 год -  65 295,30 тыс. рублей;
2026 год -  65 344,33 тыс. рублей;
2027 год -  64 396,61 тыс. рублей;
2028 год -  54 022,00 тыс. рублей;
2029 год -  54 022,00 тыс. рублей;
2030 год -  54 022,00 тыс. рублей.

8.3.1. Сведения о финансовом обеспечении подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счёт 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение подпрограммы за счёт средств федерального 
бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных источников 
не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечений подпрограммы в разрезе её 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.4. Подпрограмма
«Обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение

деятельности городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

8.4.1. Сведения о финансовом обеспечении подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
бюджета Республики Башкортостан и бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение подпрограммы за счёт средств федерального 
бюджета и внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе её 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.



12

Приложение № \ 
к муниципальной программе 
«Обеспечение деятельности 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 
«Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/п

Наименование 
целевого индикатора и 

показателя 
муниципальной 

программы, единица 
измерения

Значения целевого индикатора и показа' 
муниципальной прог|

геля по годам реализации 
раммы

Вектор
достижимости 

целевого 
индикатора и 

показателя 
(положитель- 
ный/отрица- 

тельный)

Методика расчета 
значений целевого 

индикатора и 
показателя 

муниципальной 
ip  о граммы, источник 

информации

Фактическо 
е значение 
целевого 

индикатора 
и

показателя 
на момент 
разработки 
программы

2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Подпрограмма 1. «Формирование положительного имиджа города Ус)ъг».

1.1.
Цель: сформировать положительный имидж города Уфы на республиканском, российском и международном уровнях в качестве 
современного, комфортного, экономически развитого мегаполиса.

1.1.1 Задача 1. Разработать основные направления позиционирования города Уфы в формате российского и международного 
информационных полей

1.1.1.
1

Показатель: охват 
аудитории групп 
Администрации 
городского округа 
город Уфа Республики

14298449 10000000 11000000 12000000 13000000 14000000 15000000 положи
тельный

Статистика сообществ 
в социальных сетях 
ВКонтакте, 
Одноклассники, 
Telegram



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Башкортостан в 
социальных сетях. 
Количество 
посетителей, человек.

получаемая из 
внутренних настроек

1.1.2 Задача 2, Развивать муниципальные средства массовой инс юрмации и наружной (социальной) рекламы.

1.1.2.
1

Показатель: охват 
населения
муниципальными СМИ, 
экземпляров.

902 470 742 640 693 190 693 190 693 190 693 190 693 190 положи
тельный

1^=ВУ+УВ+ЖУ+УН+
кэ
I2 -  совокупный тираж 
муниципальных СМИ; 
ВУ-Вечерняя Уфа;
У В-Уфимские 
Ведомости;
ЖУ-Журнал «Уфа»; 
УН-У фимская неделя; 
КЭ-Киске Эфе

1.1.2.
2

Показатель: охват 
касаний сюжетов 
телеканала «Вся Уфа» 
аудиторией кабельных 
операторов г. Уфы. 
Количество касаний, 
единиц,

2 700 000 3 000 000 3 050 000 3 100 000 3200000 3300 000 3 400 000 положи
тельный

o =k *s
К  -  охват зрителей 
телеканала «Вся 
Уфа»;
S — количество 
сюжетов телеканала 
«Вся Уфа»

1.1.2.
3

Показатель: количество 
диджитал-экранов 
используемых для 
демонстрации 
наружной рекламы на 
территории городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан, штук.

103 113 115 123 125 127 130 положи
тельный

2год=ДЦ+НД-РД-ИД 
2год - количество, 
диджитал-экранов 
ДЦ -  действующие 
договоры
НД -  новые договоры, 
заключенные на 
торгах
РД — расторгнутые



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
договоры;
ИД — договоры, срок 
действия которых 
истек

2. Подпрограмма 2. «Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан».

2.1.
Цель: определить поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на поставку товаров (за исключением поставки продовольственных 
товаров), выполнение работ, оказание услуг путём проведения конкурсов, аукционов для заказчиков городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

2.1.1 Задача: сэкономить бюджетные средства вследствие их эффективного использования путём проведения конкурсов, аукционов.

2.1.1.
1

Показатель: 
снижение начальных 
(максимальных) цен 
контрактов при 
проведении торгов для 
муниципальных нужд 
городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан, %

Не менее 1 Не
менее 1

Не
менее 1

Не
менее 1

Не
менее 1

Не
менее 1

Не
менее 1

положи
тельный

НМЦК-ЦГО 
НМЦК*100 
НМЦК - суммарная 
начальная
максимальная цена 
контрактов
ЦП-общая сумма 
предложений цены 
победителей

3.
Подпрограмма 3. «Обеспечение качественного выполнения работ по благоустройству в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан».

3.1. Цель: обеспечить техническое сопровождение программ по комплексному развитию территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

3.1.1

Задача: обеспечить осуществление строительного контроля за выполнением работ по ремонту автомобильных дорог, искусственных 
сооружений и прилегающих территорий, капитальному ремонту, по содержанию объектов благоустройства и благоустройству 
территории.

3.1.1.
1

Показатель: количество 
объектов, заказчиком 
которых является 
УКХиБ Администрации 
ГО г.Уфа РБ, единиц.

83 43 45 46 48 50 51 положи
тельный

В пределах 
заявленных 
заказчиком объёмов 
работ. Письмо 
заказчика.



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3.1.1.
2

Показатель: количество 
объектов, заказчиком 
которых является 
УСРДИС
Администрации ГО 
г.Уфа РБ, единиц.

43 13 15 16 18 20 21 положи
тельный

В пределах 
заявленных 
заказчиком объёмов 
работ. Письмо 
заказчика.

3.1.1.
3

Показатель: количество 
лабораторных 
испытаний, единиц.

1053 720 740 755 760 770 780 положи
тельный

В пределах 
заявленных 
заказчиком объёмов 
работ. Письмо 
заказчика.

3.1.1,
4

Показатель: количество 
проверенной сметной 
документации по 
объектам
Администрации ГО 
г.Уфа РБ, единиц.

329 165 180 195 205 220 230 положи
тельный

В пределах заявленных 
заказчиком объёмов 
работ. Письмо 
заказчика.

3.1.1.
5

Показатель: количество 
объектов по иным 
муниципальным 
заказчикам, единиц.

- 9 10 12 13 15 16 положи
тельный

В рамках заключенных
муниципальных
контрактов/договоров



16

Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Обеспечение деятельности 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

«1

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

мероприятия)

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципаль

ной программы

Источник
финансиро

вания
муниципаль

ной
программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы,
тыс. рублей

Срок
реали-
зации
меро
прия

тия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муници
пальной 

программы, 
для

достижения
которого

реализуется
мероприятие

Всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
деятельности 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан»

Всего по муниципальной 
программе, в том числе: 5951253,46 1166934,65 1159355,71 1157642,86 822440,08 822440,08 822440,08

бюджет Республики 
Башкортостан 103897,80 17780,60 17780,60 17780,60 16852,00 16852,00 16852,00

местный бюджет ГО РБ 5676475,66 1110654,05 1103075,11 1101362,26 787128,08 787128,08 787128,08

внебюджетные источники 170880,00 38500,00 38500,00 38500,00 18460,00 18460,00 18460,00



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Подпрограмма 1. 
Формирование 
положительного 
имиджа города Уфы

Управление
по
взаимодейств 
ию со СМИ -  
пресс-служба

Итого, в том 
числе:

809864,31 149392,64 149379,84 149428,33 120554,50 120554,50 120554,50

местный 
бюджет ГО РБ 638984,31 110892,64 110879,84 110928,33 102094,50 102094,50 102094,50

внебюджетные
источники 170880,00 38500,00 38500,00 38500,00 18460,00 18460,00 18460,00

Цель: сформировать положительный имидж города Уфы на республиканском, российском и международном уровнях в качестве современного, комфортного, 
экономически развитого мегаполиса.

Задача: развивать муниципальные средства массовой информации и наружной (социальной) рекламы.

Мероприятие 1. 
Обеспечение 
деятельности 
предприятий и 
учреждений

МКУ
«Управление 
наружной 
рекламы и 
информа- 
ции», МБУ 
«Медиадом 
«Вся Уфа»

Итого, в том 
числе:

809864,31 149392,64 149379,84 149428,33 120554,50 120554,50 120554,50

2025-
2030
годы

1.1.1.1, 
1.1.2.1, 
1.1.2.2, 
1.1.2.3.

местный 
бюджет ГО РБ 638984,31 110892,64 110879,84 110928,33 102094,50 102094,50 102094,50

внебюджетные
источники 170880,00 38500,00 38500,00 38500,00 18460,00 18460,00 18460,00

1.2
Л.

Учреждения в сфере 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства

МКУ
«Управление 
наружной 
рекламы и 
информации»

Итого, в том 
числе: 190824,41 32572,24 32582,84 32593,43 31025,30 31025,30 31025,30

2025-
2030
годы

1.1.2.3.
местный 
бюджет ГО РБ 190824,41 32572,24 32582,84 32593,43 31025,30 31025,30 31025,30



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.2
.2.

Учреждения в сфере 
средств массовой 
информации

МБУ
«Медиадом 
«Вся Уфа»

Итого, в том 
числе: 619039,90 116820,40 116797,00 116834,90 89529,20 89529,20 89529,20

2025-
2030
годы

1.1.2.1., 
1.1.2.2.

местный 
бюджет ГО РБ 448159,90 78320,40 78297,00 78334,90 71069,20 71069,20 71069,20

внебюджетные
источники 170880,00 38500,00 38500,00 38500,00 18460,00 18460,00 18460,00

2.

Подпрограмма 2.
Определение
поставщиков
(подрядчиков,
исполнителей) для
заказчиков
городского округа
город Уфа
Республики
Башкортостан

МКУ
«ЦОиПКП»

Итого, в том 
числе: 295465,34 51571,28 51067,93 50085,53 47580,20 47580,20 47580,20

местный 
бюджет ГО РБ 295465,34 51571,28 51067,93 50085,53 47580,20 47580,20 47580,20

Цель: определить поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на поставку товаров (за исключением поставки продовольственных товаров), выполнение работ, 
оказание услуг путем проведения конкурсов, аукционов для заказчиков городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Задача: сэкономить бюджетные средства вследствие их эффективного использования путем проведения конкурсов, аукционов.

2.1

Мероприятие 1.
Определение
поставщиков
(подрядчиков,
исполнителей) на
поставку товаров,
выполнение работ,
оказание услуг путём
проведения
конкурсов,
аукционов.

МКУ
«ЦОиПКП»

Итого, в том 
числе: 295465,34 51571,28 51067,93 50085,53 47580,20 47580,20 47580,20

2025-
2030
годы

2.1.1.1.
местный 
бюджет ГО РБ 295465,34 51571,28 51067,93 50085,53 47580,20 47580,20 47580,20



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3.

Подпрограмма 3. 
Обеспечение 
качественного 
выполнения работ по 
благоустройству в 
городском округе 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

МКУ ССК г. 
Уфы

Итого, в том 
числе: 357102,24 65295,30 65344,33 64396,61 54022,00 54022,00 54022,00

местный 
бюджет ГО РБ 357102,24 65295,30 65344,33 64396,61 54022,00 54022,00 54022,00

Цель: обеспечить техническое сопровождение программ по комплексному развитию территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Задача: обеспечить технический надзор за выполнением работ по ремонту и капитальному ремонту городских улиц (внутридворовых территорий), зон отдыха 
(парков, скверов, аллей) и содержанием (ремонтом) объектов внешнего благоустройства.

3.1

Мероприятие 1. 
Техническое 
сопровождение 
программ по 
комплексному 
развитию территории 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

МКУ ССК 
г. Уфы

Итого, в том 
числе: 357102,24 65295,30 65344,33 64396,61 54022,00 54022,00 54022,00

2025-
2030
годы

3.1Л.1,
3.1.1.2,
3.1.1.3,
3.1.1.4,
3.1.1.5,

местный 
бюджет ГО РБ 357102,24 65295,30 65344,33 64396,61 54022,00 54022,00 54022,00



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

4.

Подпрограмма 4.
Обеспечение
реализации
муниципальной
программы
«Обеспечение
деятельности
городского округа
город Уфа
Республики
Башкортостан»

Админи
страция 
городского 
округа город 
Уфа РБ, 
МКУ «ЦИТ»

Итого, в том 
числе: 4488821,57 900675,43 893563,61 893732,39 600283,38 600283,38 600283,38

бюджет
Республики
Башкортостан

103897,80 17780,60 17780,60 17780,60 16852,00 16852,00 16852,00

местный 
бюджет ГО РБ 4384923,77 882894,83 875783,01 875951,79 583431,38 583431,38 583431,38

4.1

Мероприятие 1. 
Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций

Администра
ция
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкорто
стан

Итого, в том 
числе: 3780415,81 765614,83 765334,32 765642,12 494608,18 494608,18 494608,18

2025-
2030
годы

бюджет
Республики
Башкортостан

103897,80 17780,60 17780,60 17780,60 16852,00 16852,00 16852,00

местный 
бюджет ГО РБ 3676518,01 747834,23 747553,72 747861,52 477756,18 477756,18 477756,18

4.2

Мероприятие 2.
Обеспечение
деятельности
учреждений в сфере
информационно-
коммуникационных
технологий

МКУ «ЦИТ»

Итого, в том 
числе: 708405,76 135060,60 128229,29 128090,27 105675,20 105675,20 105675,20

2025-
2030
годыместный 

бюджет ГО РБ 708405,76 135060,60 128229,29 128090,27 105675,20 105675,20 105675,20


